

یادداشت

استاندار دیگر استاندار د!



مریم شکرانی

روزنامه نگار

دیروز روز ملی استاندارد بود و البته طبق روال هر سال مدیران رده بالای کشور پشت تریبون آمدند که از اهمیت استاندارد بگویند. یکی گفت کالاهای ایرانی اگر استانداردها را رعایت کنند، مشتری مجبور نمی‌شود کالای خارجی بخرد. یکی دیگر گفت کالاهای غیراستاندارد، ایران را در بازار جهانی بدنام کرده است. آن یکی از سازمان متبوعش تعریف و تمجید کرد که استانداردهایمان چند تا بوده و حالا چند تا شده است... کافی است کمی در گوگل سرچ کنید تا متوجه شوید تمام این حرف‌ها تا چه اندازه تکراری است؟ و گویا مدیران هم خیال ندارند موضوع سخنرانی‌های خود را کمی تغییر و تصرف به روز کنند.

کاری نداریم اما یکی نیست به مردم توضیح دهد که ساختار و وسازو کار وظایف سازمان استاندارد در ایران خودش محل اشکال است. در سایر کشورهای جهان سازمان استاندارد، استانداردها را تدوین می‌کند و دهها صدها شرکت ارزیاب و کنترل کیفی وجود دارد که به صورت خصوصی فعالیت می‌کنند تا استاندارد کالاهای مختلف را ارزیابی و نظارت کنند. از آن طرف اگر کسی هم تخلف کرد و کالای غیراستانداردش به کسی زیان وارد کرد، دادگاه‌ها وارد ماجرا می‌شوند و متخلف را به سزای اعمالش می‌رسانند. اینجا یکسری شرکت‌های بیمه‌ای هم وجود دارند که برای کالاهای مختلف بیمه‌نامه مسئولیت مدنی صادر می‌کنند و در واقع آنجا خسارت کالای غیراستاندارد را به‌شاک می‌پردازند.

طبیعی است در آن سازوکار توسعه یافته «شما» تولیدکننده با یک سازمان تدوین کننده استاندارد، ناظر و رسیدگی کننده مواجه نیستید که خدای نکرده وسوسه شوید، لابی کنید یا زانم لال فساد اداری انجام دهید! چرا؟ چون به همین سادگی نمی‌شود یک سازمان تدوین کننده استاندارد و صدها شرکت ناظر و صدها شعب دادگاه و صدها شرکت بیمه را از خودتان راضی کنید و استاندارد را به میل خودتان تغییر دهید. از طرف دیگر اگر بخواید از زیر بار استانداردها هم در پرونده، بسک کالا بتان بالاست و شرکت‌های بیمه‌ای هم که عاشق چشم و ابروی شما نیستند تا ریسک بالاتر از بیزینس و راه به راه خسارت بدهند، بنابراین خیلی شیک و محترمانه به شما می‌گویند که ریسک‌کنان بالاست و کالایان را بیمه نمی‌کنیم. در نهایت داستان می‌رسد به من مصرف کننده و من مصرف کننده هم کالایی را نمی‌خرم که شرکت‌های بیمه‌ای حاضر به بیمه‌اش نشده‌اند. این سازوکار صاحبان کالا و خدمات را ملزم می‌کند که کالای باکیفیت تولید کنند. در این سازوکار یک شبه نمی‌گویند کالایی غیراستاندارد است و فرادیش بگویند پایش کردیم مشکلی وجود نداشت. در این سازوکار به شما نمی‌گویند فلان خودرو استاندارد داری لازم را ندارد و قرار است خط تولیدش را متوقف کنیم، اما خودروساز سسلاها با خیال آسوده مشغول تولید همان خودرو باشد. در این سازوکار مردم عاشق کالای خارجی نمی‌شوند.

همه ما مزایای این سازوکار را می‌دانیم، اما نمی‌دانم چرا از این همه امتیاز قرار می‌کنیم و فقط سال به سال پشت تریبون می‌رویم و به همه می‌گوییم دلمان می‌خواهد کالاهای استاندارد را بیاکفیت بالا تولید شوند. شاید بهتر است بگویم مراسم سالانه روز ملی استاندارد بیشتر شبیه مراسم توصیف آرزوهاست.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می‌شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



سخنگوی قوه قضائیه:

جلوگیری از سرقت‌های ملیون دلاری

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزهی در یکصدوسی و دومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه که ظهر دیروز برگزار شد، گفت: «در تهران در رابطه با اخلاگران نظام آرزوی قاجاق ۱۹۶ نفر بازداشت شدند که دستگیری ۱۳ نفر از آنها مربوط به روزهای اخیر بوده است.» او ضمن اعلام خبر بازداشت متخلفان در ادامه صحبت‌هایش گفت: «در سیستان و بلوچستان ۱۷ نفر با اعمال نفوذ در سیستم بانکی و مدارک جعلی، ۳۰۰ میلیون دلار گرفته بودند و قرار بود ۳۰۰ میلیون دلار دیگر هم دریافت کنند.»

رهبر معظم انقلاب به مراجع رسمی و نخبگان برای نظر مشورتی فراخوان دادند

الگوی پیشرفت برای ایران ۱۴۴۴

در سال ۱۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت در شمار چهار کشور برتر آسیا و هفت کشور برتر دنیا شناخته می‌شود



ایران در عرصه فکر، علم، معنویت و زندگی به سوی تمدن نوین اسلامی ایرانی در نیم قرن آینده است.

در بخش افق این طرح آمده است: «در سال ۱۴۴۴ هجری شمسی مردم ایران دیندار، عموماً پیرو قرآن کریم، سنت پیامبر (ص) و اهل بیت (ع) و با سبک زندگی و خانواده اسلامی ایرانی و روحیه جهادی، قانون مدار... و از امید زندگی در سطح برتر جهانی برخوردارند. تا سال ۱۴۴۴ ایران به پیشساز در تولید علوم انسانی اسلامی و فرهنگ متعالی در سطح بین‌المللی تبدیل شده و در میان پنج کشور پیشرفته جهان در تولید اندیشه، علم و فناوری جای گرفته و دارای یکی از ۱۰ اقتصاد بزرگ دنیا است. تا آن زمان، سلامت محیط زیست و پایداری منابع طبیعی، آب، انرژی و امنیت غذایی با حداقل نابرابری فضایی در کشور فراهم شده؛ کشف منابع، خلق مزیت‌ها و فرصت‌های جدید و وفور نعمت برای همگان با رعایت عدالت بین نسلی حاصل شده است. فقر، فساد و تبعیض در کشور ریشه کن گردیده و تکافل عمومی و تأمین اجتماعی جامع و فراگیر و دسترسی آسان همگانی به نظام قضائی عادلانه تأمین شده است. در سال ۱۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت در شمار چهار کشور برتر آسیا و هفت کشور برتر دنیا شناخته می‌شود و دارای ویژگی‌های برجسته جامعه اسلامی و خاستگاه تمدن نوین اسلامی ایرانی است.»

در پی تدوین الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت که در آن اهمیت مبانی و آرمان‌های پیشرفت و وفق مطلوب کشور در پنج دهه آینده ترسیم و تدابیری موثر برای دستیابی به آن طراحی شده است، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، دستگاه‌ها، مراکز علمی، نخبگان و صاحب‌نظران را به بررسی عمیق ابعاد مختلف سند تدوین شده و ارائه نظرات مشورتی جهت اصلاح یا تکمیل و ارتقای این سند بالادستی فراخواندند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این فراخوان از مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت خواستند تا با مشورت مراجع مندرج در ابلاغ، نظرات و پیشنهادهای تکمیلی را دقیقاً بررسی و به‌مهر برداری کند و نسخه ارتقا یافته الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را حداکثر ظرف دو سال آینده برای تصویب و ابلاغ آماده کند. اجرای این سند قرار است از ابتدای قرن پانزدهم هجری شمسی (سال ۱۴۰۰) آغاز شود و امور کشور بر مدار آن قرار بگیرد. به نوشته ایسنا در متن ابلاغیه مقام معظم رهبری از مجمع تشخیص مصلحت نظام خواسته شده که سند پیوست را به عنوان چارچوب بالادستی سیاست‌های کلی مورد ملاحظه قرار دهد و سیاست‌های کلی نظام را برای انطباق با الگو بازنگری کند. همچنین مجلس و دولت با بررسی این سند راهکارهای عملی برای اجرای موفق آن ارائه کنند و طرح‌ها و لوایح خود را بر اساس نسخه‌هایی تنظیم کنند.

شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، دانشگاه‌ها و حوزهای علمیه و صاحب‌نظران این سند را عمیقاً بررسی کنند و برای ارتقای آن پیشنهاد دهند. مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با مشورت مراجع مخاطب در بالا، برنامه زمانی بررسی نسخه حاضر الگو از سوی آنها را تنظیم و نظرات و پیشنهادهای تکمیلی را دریافت و دقیقاً بررسی و به‌مهر برداری کند و صداسیما و دستگاه‌های تبلیغی و اطلاع‌رسانی رسمی کشور اخبار فعالیت‌های یادشده را منتشر کنند. در این ابلاغیه آمده است که پس از این همفکری و مشارکت، برای آماده‌شدن همه دستگاه‌های کشور و کمک عمومی مردم برای اجرای الگو، زمانی اختصاص خواهد یافت. به طوری که ان شاء الله از ابتدای قرن پانزدهم هجری شمسی اجرای الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی با مقدمات کافی و سرعت مطلوب آغاز شود و امور کشور بر مدار آن قرار گیرد.

افق الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

الگوی پایه، چارچوب الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و معرف سیر کلی تحولات مطلوب

رئیس جمهوری در دانشگاه تهران:

مردم نگران ۱۳ آبان نباشند همه‌اش تبلیغات است



مهر ۱۳۹۷ - دانشگاه

رئیس جمهوری از زمانی که آمریکا از برجام خارج شد و بر تداوم تحریم‌ها علیه ایران تأکید کرد، بر این مسأله پای فشرده که منتقدان و رسانه‌های همسو با آنان نباید بذر ناامیدی محدود مردم بکارند، بلکه همه نهادها و ارگان‌ها باید در نظر گرفتن شرایط حساس کشور، در کنار دولت باشند. دیروز روحانی نوید این را داد که آینده از آن ماست و با طرح اینکه «این دوران سخت عبور می‌کنیم»، گفت: «باید از این مسیر و پویای رسیدن به آینده و روزهای بهتر، امیدوارانه و از سادهدترین و کم هزینه‌ترین راه عبور کنیم. ناامیدی و ناامید کردن مشکلات را حل نمی‌کند. یک وقتی مامی خواهیم انکار کنیم و بگوئیم مشکلی نیست، این بد است و نباید مشکل را انکار کنیم.»

پیروزی سیاسی بر ابر آمریکا

اگر چه آمریکا به صورت یکجانبه از برجام خروج کرد و هر دم در شیبو تحریم ایران دمیده، اما کشور‌های اروپایی حامی برجام حمایت همه جانبه خود را از ایران ابراز کرده‌اند؛ راه اندازی خط ارتباطی بانکی و اقتصادی و محکومیت این کشور در مجامع و محکمه‌های بین‌المللی زمینه‌آزایی سیاسی آمریکا را فراهم کرده است. روحانی در این زمینه گفته که: «از لحاظ سیاست خارجی قطعاً ایران پیروز این ماجرا و آمریکا شکست خورده این ماجرا است و فکر نمی‌کنم هیچ کس در این مسأله تردید داشته باشد. همه می‌دانند آمریکا از لحاظ حقوقی، سیاسی و زیرپا گذاشتن تعهدات بین‌المللی، دچار دجل‌چاکر شکست شده است و ما موفقیت و پیروزی به دست آوردیم.» در وضعیت کنونی ایستادگی اتحادیه اروپا در برابر آمریکا به امری آشکار در صحنه بین‌الملل تبدیل شده است. مسأله‌ای که بسیاری از منتقدان و مخالفان دولت آن را به امری تبدیل کرده و سر دولت

تولیدات از نوع ۱۳ آبان ماه‌هاست که تیم امنیتی و اقتصادی ترامپ با برگزاری نشست‌ها و سخنرانی‌های متعدد، با استفاده از رسانه‌های مختلف و فضای عمومی جامعه در مورد آثار وخیم تحریم‌های احتمالی که در روز ۱۳ آبان اعمال خواهد شد، هشدار داده‌اند. مسأله‌ای که اما روحانی نظری خلاف آن دارد و می‌گوید: «روز ۱۳ آبان هیچ تأثیری نخواهد گذاشت. آمریکا هر کاری خواسته علیه ما انجام داده است نه قبل از ۱۳ آبان بلکه قبل از ۱۳ مهر انجام داده و همه کارها را کرده است. چیزی به نام ۱۳ آبان نیست که مردم را نگران بکند و همه‌اش تبلیغات است.»

توسعه فضای باز مجازی

روزهای آغازین سال جاری بود که زمزمه‌ها در مورد اعمال

محدودیت و فیلترینگ برخی شبکه‌های اجتماعی بالا گرفت. طرح این مسأله و پذیرش آن که در واقع یکی از دستاوردهای مهم دولت مستتر برای مردم محسوب می‌شد، سخت بود. اما با کش و قوس‌های فراوان این اتفاق افتاد و در این میان، تلگرام نخستین قربانی فضای پیش آمده بود. اما دولت چه آن زمان و چه اکنون، بر دسترسی آزاد به اطلاعات ناشی از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی که در عرصه عمومی جامعه جا باز کرده، اصرار داشت. روحانی با بیان این که دولت یازدهم و دوازدهم همواره به دنبال توسعه فضای باز مجازی در راستای تقویت دانشگاه و علم بوده، گفت که «در دنیای امروز علم و پیشرفت علمی بدون آشنایی به فن دیجیتال ممکن نیست و باید زیرساخت آن توسط دولت بیشتر فراهم شده و همه سواد فناوری‌ها را یاد بگیریم.»

ما آغازگر جنگ اقتصادی نبودیم

شرایط دشوار و سخت اقتصادی و معیشتی مردم، مسأله‌ای است که روحانی نیز به کرات به آن اشاره داشته و البته دولت با راه اندازی جلسات فشرده چه در قالب سران سه قوه و چه در جلسات هیأت دولت، خیز اساسی برای حل آن برداشته است. تردیدی در این مسأله نیست که بخشی از شرایط پیش آمده متأثر از جنگ اقتصادی است که آمریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش به راه انداخته‌اند. مسأله‌ای که رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشاره داشته است. رئیس جمهوری در مورد فضای پیش آمده و آن چه «جنگ اقتصادی» می‌نامد، معتقد است: «در مسأله مشکلات اقتصادی، ما آغازگر و مقصر این جنگ نبودیم. اگر این دولت در این مقطع سر کار نبود، همین حادثه و مشکلات منتها به دست خودمان رخ می‌داد و به جای اینکه ما با آمریکا مواجه باشیم، با جهان مواجه می‌شدیم. مشکل کار سیاسی دقیق و عمیقی به خوبی انجام گرفته است. یک اصلی یکی فشار تحریم است، دوم فشار روانی است. این دو تا وارد شده است و تأثیرگذار شده است.» رئیس جمهوری با اشاره به ریشه داخلی مسائل و مشکلات به وجود آمده می‌گوید: «یک عده سبزه استفاده‌گر و افرادی که منافع شخصی‌شان را بر کشور، نظام و مردم و ملت ترجیح می‌دهند متأسفانه داریم. در بسیاری از طرح‌هایی که داریم ممکن است سوء استفاده و رانت به وجود بیاید و ناچاریم آن طرح را عوض کنیم و به خاطر همین است که وقتی می‌بینیم با مشکلی مواجه می‌شویم ناچاریم اصلاح کنیم و بخشنامه جدید بدیم.»

تریبون

احداث سالانه ۳ هزار هکتار گلخانه



محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی گفت این وزارتخانه قصد دارد سالانه ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار هکتار گلخانه در استان‌های مختلف کشور با هدف توسعه تولیدات جدید کشاورزی احداث کند. به گزارش ایرنا، او در حاشیه افتتاح شهرک گلخانه‌ای شهرستان خمینی شهر تاکید کرد: «برای نخستین سال که توسعه گلخانه‌ها را در دستور کار قرار دادیم، در مدت ۶ ماه توانستیم یک هزار و ۳۰۰ هکتار گلخانه احداث کنیم و امیدواریم تا پایان امسال به رقم پیش‌بینی شده در برنامه برسیم.» او رقم اشتغال در هر هکتار گلخانه را ۱۰ شغل تخمین زد و گفت: «به ازای یک واحد تولید سبزی مانند پیاز و گوجه در گلخانه، ۹۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب حاصل می‌شود.»

چقدر ذخیره کالاهای اساسی در کشور داریم؟

محمد رضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی



محمد رضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت «ذخیره یکساله کالاهای اساسی در اینارها موجود است» و با اشاره به جلسه روز شنبه دولت با روسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی گفت: «در حوزه تخصیص ارز هم، ۸ میلیارد دلار در ۶ ماهه نخست سال برای کالاهای اساسی ارز اختصاص یافته که از متوسط سال گذشته بیشتر است و اطمینان خاطر را برای تأمین کالاهای اساسی فراهمی کند.»

برنامه ریزی برای سهمیه بندی بنزین

سید کاظم دلخوش، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «در حال حاضر دولت به دنبال سهمیه بندی بنزین است و باید در این جهت برنامه ریزی کند.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش عنوان کرد: «به دلیل اختلاف بسیار زیاد قیمت بنزین در کشور ما با کشورهای همسایه، بخش زیادی از سوخت کشور ما قاچاق می‌شود. در حالی که این منابع متعلق به همه ملت است، اما متأسفانه از آنها سوءاستفاده می‌شود.» او با تأکید بر ضرورت رعایت حقوق مردم تأکید کرد: «ما در عین حالی که می‌خواهیم دولت دست به افزایش قیمت بنزین نزنند، می‌خواهیم برای جلوگیری از قاچاق سوخت برنامه عملی داشته‌باشد.»

حاشیه

۷ ماه حبس قطعی برای حسن عباسی

ماعون هماهنگی و برنامه ریزی معاونت حقوقی ریاست جمهوری از صدور حکم برای حسن عباسی به اتهام توهین به رئیس جمهوری و مقامات رسمی کشور خبر داد و گفت: «این حکم قطعی است و به زودی اجرا می‌شود.» علیرضا آذری جابجانی، وکیل دادگستری در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: «دادگاه بدوی برای ایشان حکم برائت صادر کرد که با تجدید نظر خواهی ایشان از رأی محکومیت، پرونده به دادگاه تجدیدنظر رفت و بعد از رسیدگی‌های مفصل در نهایت دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده ۶۰۹ قانون مجازات، ایشان را به ۵ فقره حبس ۷ ماهه محکوم کرد.»

